
INFORMĀCIJA PAR INSULĪNA SŪKŅA TERAPIJU PACIENTIEM UN VIŅU VECĀKIEM 

KĀ UZSĀKT TERAPIJU AR INSULĪNA SŪKNI?                                                          

                                                                        

 

PRASĪBAS INSULĪNA SŪKŅA LIETOTĀJAM INSULĪNA SŪKŅA TERAPIJAS IEGUVUMI 

#HbA1C <10% pirms terapijas uzsākšanas 
 
#regulāra cukura līmeņa kontrole vismaz 4-5x dienā 
 
#paškontroles rezultātu dokumentācija 
 
#regulāras vizītes pie endokrinologa 1x3-4 mēnešos 
 
#HbA1C <9% terapijas laikā 

#iespēja uzlabot diabēta kompensāciju 
 
#mazāk injekciju 
 
#brīvāks dienas un ēšanas režīms 
 
#iespēja ievadīt ļoti mazas un precīzas insulīna devas 
 
#iespēja apturēt vai izmainīt insulīna ievadi pēc 
vajadzības 

INSULĪNA SŪKŅA TERAPIJAS MĪNUSI 

#pie nepietiekošas cukura līmeņa kontroles relatīvi augstāks diabētiskas ketoacidozes risks 
 
#insulīna sūkni nav ieteicams atvienot no ķermeņa ilgāk par stundu bez papildus insulīna 
ievades 
 
#iespējama alerģija uz silikona un metāla katetru vai plāksteru materiālu  
 
#iespējams iekaisums(reti) vai keloīdu rētiņu veidošanās (bieži-silikona katetriem) katetru 
ievades vietās. 

Ārstējošais endokrinologs 

izvērtē insulīna sūkņa 

terapijas piemērotību 

Gaidīšanas rinda  

3-6 mēneši 

Ambulatora apmācība par 

insulīna sūkņa tehniskajiem 

jautājumiem 2-3 nodarbības 

Insulīna terapijas uzsākšana 

stacionārā 4-5 dienas 

Elektroniska konsultācija par 

terapijas adaptāciju pēc 1-2 

nedēļām 

Ambulatora konsultācija diabēta 

apmācības kabinetā 1-2 mēnešus 

pēc terapijas uzsākšanas 

Ambulatora diabēta apmācības 

konsultācija ik 3-4 mēnešus paralēli vizītei 

pie endokrinologa 

Elektroniska datu nosūtīšana un 

analīze pēc nepieciešamības 


